

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู (ชอย 1) หมู่ที่ 5 บ้านสะพานใหญ่ ตำบลตำหรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดำหรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๕,๗๐๐.-บาท (-สามแสนห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน รางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ยาว 145 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๐๕,๗๐๐.- บาท (-สามแสนห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุเทน	สีสะอาด	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นายณรงค์	ใจกล้า	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็น กรรมการ
๖.๓ นางศรุตตา	กรกุม	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	เป็น กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่		
ประเภท	งานทาง		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่		
สถานที่ดำเนินการ	(ซอย)หมู่ที่ 5 บ้านละหานใหญ่ ตำบลคำหู่ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่		
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
			เมื่อ.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	222,245.06	1.3624	302,786.67	
	ป้ายโครงการ 1.00 ปี	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			305,786.67	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			305,700.00	
	ตัวอักษร	สามแสนห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 145.00 ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,108.28 บาท/ม.

ผู้ประมาณการ .....

(นายณรงค์ ใจกล้า)

นายช่างโยธา อบต.คำหู่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุเทน สีสะอาด)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.คำหู่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณรงค์ ใจกล้า)

นายช่าง อบต.คำหู่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางศรุตดา กรกุม)

เจ้าพนักงานธุรการ อบต.คำหู่

## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู
โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู
สถานที่ดำเนินการ	(ซอย) หมู่ที่ 5 บ้านละหานใหญ่ ตำบลคำหूर อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู กว้างเฉลี่ย 0.30 ม. ยาว 145 ม.
ประมาณการเมื่อวันที่	..... ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลคำหूर

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานรื้อผิวจราจรคอนกรีตเดิม	130.00	ตร.ม.	-	-	97.00	12,610.00	12,610.00
2	งานดินขุด	65.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	6,435.00	6,435.00
3	งานทรายหยาบรองพื้น	3.63	ลบ.ม.	397.00	1,441.11	46.00	166.98	1,608.09
4	งาน คอนกรีต 1:2:4 (ค.2)	21.61	ลบ.ม.	-	-	306.00	6,612.66	6,612.66
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ....336กก./ลบ.ม	7.26	ตัน	2,741.00	19,899.66	-	-	19,899.66
	-ทรายหยาบ .... 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	12.97	ลบ.ม.	397.00	5,149.09	-	-	5,149.09
	-หินผสม .... 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	23.55	ลบ.ม.	467.00	10,997.85	-	-	10,997.85
5	เหล็กเสริม				-		-	-
	- RB Ø 6 มม.	0.28	ตัน	21,763.00	6,093.64	4,100.00	1,148.00	7,241.64
	- RB Ø 9 มม.	1.14	ตัน	20,601.00	23,485.14	4,100.00	4,674.00	28,159.14
6	ลวดผูกเหล็ก	28.00	กก.	42.00	1,176.00	-	-	1,176.00
7	ค่าไม้แบบและ ไม้ค้ำยัน	61.00	ลบ.ฟ.	560.00	34,160.00	-	-	34,160.00
8	ค่าแรงประกอบและติดตั้ง ไม้แบบ	204.00	ตร.ม.	-	-	115.00	23,460.00	23,460.00
9	ตะปู	43.00	กก.	44.00	1,892.00	-	-	1,892.00
10	ท่อ PVC. Ø 1 1/2"	58.00	ม.	26.50	1,537.00	-	-	1,537.00
11	เหล็ก L 50 X 50 X 4 มม.	97.00	ท่อน	414.00	40,158.00	-	-	40,158.00
12	สีรองพื้นกันสนิม	19.40	ตร.ม.	30.00	582.00	35.00	679.00	1,261.00
13	ค่าแรงติดตั้งเหล็กฉาก	703.00	กก.	-	-	10.00	7,030.00	7,030.00
14	ลูกรั้งทรายถมข้างราง	10.00	ลบ.ม.	100.00	1,000.00	46.00	460.00	1,460.00
15	งานเทคอนกรีตข้างราง คอนกรีต 1:2:4 (ค.2)	5.80	ลบ.ม.	-	-	306.00	1,774.80	1,774.80
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ....336กก./ลบ.ม	1.93	ตัน	2,741.00	5,290.13	-	-	5,290.13
	-ทรายหยาบ .... 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	3.48	ลบ.ม.	397.00	1,381.56	-	-	1,381.56
	-หินผสม .... 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	6.32	ลบ.ม.	467.00	2,951.44	-	-	2,951.44
	<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>							<b>222,245.06</b>

หมายเหตุ ราควัสดุที่ใช้กำหนดราคา ใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ไม่รวมภาษี) เดือน เมษายน ปี 2560 และราคาจากพาณิชย์จังหวัด กทม. เดือนเมษายน 2560

และราคาวัสดุบางรายการสืบจากร้านค้าในพื้นที่ ราคาค่าแรงต่อหน่วย อ้างอิงจากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2558